14.02.2019 Г. № 19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	В целях эффективной реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив сформированных на 2019 год, руководствуясь утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь пунктом 1 статьи 78,1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  Луговского муниципального образования

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация
которых в 2019 году осуществляется за счет предусмотренного объёма финансирования областного бюджета в объеме 108000 рублей и  софинансирования расходных обязательств за счет местного бюджета муниципального образования в объеме 1091рублей(приложение)
2. Ответственными исполнителями за реализацию проектов народных инициатив назначить главного специалиста по экономическим вопросам Прокопчеву Е.А., ведущего специалиста по жилищно – коммунальному хозяйству и социальным вопросам Токарчук Н.Н. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2020 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на Прокопчеву Е.А. – главного специалиста по экономическим вопросам.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных  средств:
- заключить договор поставки товаров с поставщиком предложившим наиболее низкую цену товара. В соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Главному специалисту по экономическим вопросам  обеспечить внесение
изменений в решение о бюджете на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Луговского городского поселения
А.В.Ушаков

	Приложение 1 к Постановлению
 от 14.02.2019г.№ 19

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТА НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
 НА 2019 ГОД

ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
(НАИМЕНОВАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПОСЕЛЕНИЯ)

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования
Всего, руб.
	В том числе из
	Наименование пункта статьи ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Областного бюджета, руб.
	Местного бюджета, руб.

	Приобретение спортивного инвентаря в помещение МКУК Клуб "Сибиряк": беговая дорожка -1 шт., турник настенный -1 шт.,скамья для пресса -1 шт., скамья универсальная - 1 шт.,гриф Torheo - 1 шт.

До 29 декабря 2019 г.

75000,00

74250,00

750,00

14.1.19

	Устройство  уличного освещения: провод (СИП 4-2*16 )  445 метров  ул. Пионерская п. Луговский

	34091,00
	33750,00
	341,00
	14.1.19

	ИТОГО:

	109091,00
	108000,00
	1091,00